ἀθηνάτους μὲν πρῶτα θεούς, νόμῳ ως διάκειται, τίμῃ καὶ σέβου οὐρανον, ἐπειδὴ θρωας ἀγανούς,

sed posse omnia. Idem est initium carminis heroici, quod illi quidem Lino tribuunt, ab ipsis autem profectum esse videtur :

omnia sunt speranda, nec insperabile quicquam est :  
cuncta deus peragit facile, et nihil impedit ipsum.

(140) Fidei autem suis opinionibus inde fieri censent, quod, qui primus earum auctor exstitit, non vulgaris homo fuerit, sed deus. Eratque hoc unum ex illorum dictis : « quisnam Pythagoras? » Aiunt enim, fuisse Apollinem Hyperboreum, hujus vero rei argumenta haberi, quod in ludis surgens semur aureum ostenderit, quodque Abarim Hyperboreum hospitio excepit et telum, quo regebatur, ab eodem tulerit.

(141) Fertur autem Abaris ex Hyperboreis venisse, ut aurum in templum corrogaret pestemque praediceret. Diversabatur in templis, neque unquam bibere aut edere visus est. Fertur etiam apud Lacedæmonios averruncatoria sacra celebrasse, et hinc Spartæ nunquam deinceps pestem obortam esse. Hunc igitur Abarim telo aureo, sine quo vias invenire non poterat, privatum testem de se Pythagoras excitavit. (142) Et Metaponti quibusdam sibi ipsis apprecantibus, quicquid in navi portum jam intrante esset, « mortuus ergo » inquit « vobis erit », et apparuit, mortuum illa vectum esse. Et Sybari serpentem lethiferum et hirsutum comprehendit dimisitque, similiter alium in Tyrrhenia parvum serpentem, morsu interficiens. Crotone vero albam aquilam palpavit nihil, ut aiunt, repugnantem. Quum quidam audire quidpiam ab eo vellet, negavit se ante dicturum, quam prodigium aliquod apparuisset, exstitique posthaec in Caulonia ursa alba. Pueri mortem quum quidam illi nunciaturus esset, prædixit ipse. (143) Mylliam Crotoniatem admonuit, fuisse Midam, Gordii filium, isque in continentem Asiae trajecit, facturus ibi, quæ ad sepulcrum facienda Pythagoras præceperat. Aiunt etiam eum, qui dominum illius emptam effudit, nulli quæ vidisset ausum esse prodere, quin et facinoris hujus poenas dedit, in sacrilegio Crotone deprehensus et imperfectus : delapsam enim simulacra barbam auream abstulerat. Huc igitur aliaque id genus ad fidem faciendam proferunt, quasi vero ista in confessio sint, nec fieri possit ut in unicum hominem congruant, hinc jam liquere autemant, dicta de illo non tanquam de homine, sed tanquam de numine quodam accipienda esse.

(144) Hoc etiam ænigma illud indicare, quod velut proverbiū quoddam in ore habent :

et bipedes homines et aves et tertra res sunt.

Nam tertra res est Pythagoras. Talis itaque pietate et erat et revera esse censebatur. Juramenta vero Pythagorei omnes tam religiose verebantur, memores hujus præcepti Pythagorici,